
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 155/2019, de 23/04/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO  

EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Aplicação de fitorreguladores para incremento do 

tamanho de frutos e frutificação efetiva em macieira ‘gala’”, do mestrando GUILHERME 

FONTANELLA SANDER, a realizar-se no dia 30 de abril de 2019, às 14 horas, nas dependências 

do CAV/UDESC: 

 

Dr. LEO RUFATO – (UDESC/Lages/SC) -  Presidente 

Dr. ALBERTO RAMOS LUZ – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. FERNANDO JOSÉ HAWERROTH – (EMBRAPA/Vacaria/RS) – Membro externo 

Dr. SERGIO RUFFO ROBERTO – (UEL/Londrina/PR) – Membro externo   

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. ALBERTO FONTANELLA BRIGHENTI – (UFSC/Florianópolis/SC) – Suplente externo 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


